

Beretning fra bestyrelse og ledelse 2023

Medlemsudvikling

Medlemsantallet i gruppen var stabilt i første halvår og svingende i sidste halvår af 2023.

Familiespejder har haft et stabilt medlemsantal året igennem på 6 spejdere. Én af spejderlederne holdt før sommerferien. Den anden familiespejderleder er stoppet ved udgangen af året. Familiespejd fortsætter derfor ikke ind i det nye år men er slået sammen med Mini-Mikro.

Der var ingen mikroer eller juniorer før sommerferien men 8 minier, som alle skulle rykke op. Før sommerferien stoppede 2 minier, så Junior startede ud med 6 spejdere. Junior har lige nu 3 indmeldte og to, som afprøver. Vi forventer klart, de indmelder sig.

Mikro startede ud med én spejder. Det er lykkedes at hverve mange nye spejdere til Mini-mikro takket være en god indsats fra spejderlederen. Ved årets udgang var antallet af spejdere på 9, plus én som afprøver og potentielt 2 fra familiespejd.

Før sommer var Troppen på 8 spejdere. Troppen har nu 7 indmeldte, hvoraf tre er på efterskole. Disse spejdere er på passivt medlemskab og deltager fortsat i de aktiviteter, som er muligt. Vi forventer, de kommer tilbage efter deres efterskoleophold. En spejderleder er stoppet og en ny er trådt til.

Der har ikke været nogen medlemmer i Klanen/Senior-afdelingen.

Lederantallet har været stabilt med 7 ledere til de tre blivende afdelinger. Derudover har vi en aktiv hyttebestyrelse med 3 medlemmer.

International Spejderlejr

I juli måned deltog tropsspejdere i den internationale spejderlejr i spejdercenteret i Kandesteg i Schweiz, som havde 100-års jubilæum. Der deltog spejdere fra hele verden. Der var spændende aktiviteter for spejderne under spejderlejren.

Afdelingerne

I år har der været mange aktiviteter og ture med forskelligt indhold i de forskellige afdelinger. Spejderne lærer at være ude året rundt. Spejderne får hele tiden lært nye færdigheder i at klare sig selv på en spejdetur.

I løbet af året har vi afholdt fællesaktiviteter: Sct. Georgsdag, Sommerlejr, Kandesteg, Fredsløs, Halloween, Julearrangementet 'Jul i Digteren'. Sct. Hans blev aflyst grundet tørke.



Kurser

Der bliver løbende afholdt kurser, som alle ledere og bestyrelsen opfordres til at deltage i. De ældre spejdere har også mulighed for at deltage i kurser. De bliver inspireret, finder nye venner og ikke mindst får lyst til at fortsætte det gode spejderarbejde.

Korpsrådsmøde

Det Danske Spejderkorps afholder hvert år "generalforsamling" (Korpsrådsmøde) for hele korpset i november måned. Vi var

afsted 1 spejderleder. Rammen for mødet var henlagt til LEGOLAND. Det var et stort valgår.

Gruppelejr

Årets gruppelejr gik til Stevninghus. På lejren deltog to spejderledere og en gruppe af spejdere fra de forskellige afdelinger. Gruppelejren skaber et fantastisk fællesskab for både spejdere og ledere i gruppen. Det er helt klart et af årets højdepunkter.

Ledermøder

Igennem året er der afholdt 5 ledermøder. Her bliver fællesaktiviteter planlagt og opgaver uddelegeret. Det er også her fælleslejr bliver arrangeret og koordineret. Dette lykkes takket være den store indsats fra spejderlederne.

Økonomi

Vores økonomi udviklede sig helt som forventet i 2023. Vi havde et mindre forventet underskud, som skyldes vi er bagud med huslejen. Vores kontingentindtægter lå kunstigt lavt ved udgangen af året, da der manglede kontingentbetalinger for andet halvår grundet tekniske udfordringer i systemet. Kontingentindtægterne kom først ind i starten af nuværende år. Dette er taget med i budgettet for 2024.

2023 har været et godt år for hytten. Gilderne bruger lokalerne til diverse arrangementer, og de betaler fast husleje to gange årligt. Der kom ny varmepumpe, som også har haft betydning for regnskabet. Vandpumpen er også skiftet efter lækage. I august måned var der hærværk mod hytten, hvor der blev smadret nogle ruder. Der blev afholdt arbejdsdag i hytten i efteråret, hvor der blev repareret lidt på hytten.

Hytten giver et tilskud til sommerlejr på 10.000 kr. for at støtte spejderne.

Spejdergruppen har fået en arv stillet til udsigt på 100.000 kr. Det kan være med til at give spejdergruppen en stabil økonomi de kommende år.

Bestyrelsen

Der kom ny formand til på et ekstraordinært grupperådsmøde i marts 2023. Posten var svær at få besat, trods flere henvendelser fra bestyrelsen til forældregruppen.

Vores bestyrelse har afholdt 5 bestyrelsesmøder, hvor der har været fokus på gruppens økonomi, og hvordan vi kan hverve flere medlemmer til gruppen. Derfor har vi også afholdt 2 udviklingsmøder, hvor der har været fokus på, hvordan vi kan gøre os mere synlige i lokalområdet. Sønderborg Kommune har også lanceret en ny platform, Aktiv Sønderborg, som skal hjælpe med at gøre foreningerne i Sønderborg mere synlige.

Der skal gives en stor tak og ros til de frivillige kræfter, som lægges i foreningen ugentligt i afdelingerne og udover det til årets fælles aktiviteter og øvrige arrangementer for spejderne.

Bestyrelsen består af forældre- og lederrepræsentanter. På sigt stræber vi efter at få unge spejdere repræsenteret i bestyrelsen. Vi vil gerne have input direkte fra de unge til bestyrelsens arbejde. Vi mener, de unge kan bidrage positivt til gruppens udvikling, og det er vigtigt at inddrage de unge i den demokratiske proces.

